
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання Експертної комісії факультету  

агротехнологій та природокористування 

від 20 грудня 2022 року 

Присутні: науково-педагогічні працівники: професор Троценко В. І., 

професор Кравченко Н. В., доцент Оничко В. І., доцент Бердін С. І., доцент Масик 

І. М., ст. викладач Осьмачко О. М. та студентські представники: Масік К. А., 

Косяк О. М., Яриновський О. О.. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Розгляд результатів перевірки рукопису кваліфікаційних робіт ОС 

«Магістр» спеціальності 201 - «Агрономія» на академічний плагіат. 

2. Про допуск до захисту кваліфікаційних робіт у ЕК за результатами 

розгляду протоколів експертною комісією факультету. 

 

Розгляд 1 питання порядку денного: 

З інформацією виступив голова комісії професор Троценка В. І.. Повідомлено про 

результати переревірки кваліфікаційних робіт магістрів спеціальності 201 – 

Агрономія на академічний плагіат.  Вказано на необхідність індивідуального 

розгляду та затвердження актів  перевірки для 9 студентів. 

 

 Слухали : Розглянута кваліфікаційна робота БАКЛАНСЬКОЇ Юлії Сергіївни на 

тему «Аналіз міжвидових гібридів картоплі в умовах ННВК СНАУ проти грибних 

хвороб». Науковий керівник: професор Подгаєцький А. А.; 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Бакланської Ю.С. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали : Розглянута кваліфікаційна робота ПИЛИПЕНКО Альони Юріївни на 

тему «Урожайність сортів сої в умовах ФГ «ССФГ «Нива» Роменського району 

Сумської області». Науковий керівник: доцент Дубовик В.І. 



Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Пилипенко А.Ю. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали : Розглянута кваліфікаційна робота ЦИГИКАЛА Євгена Васильовича на 

тему «Порівняльне оцінювання гібридів кукурудзи в умовах ТОВ «Агрозем» 

Шосткинського району Сумської області». Науковий керівник: доцент Оничко В. 

І. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Цигикала Є.В. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали: Розглянута кваліфікаційна робота МІСЮРОВА Олександра 

Вадимовича на тему «Вплив видового складу сумішок однорічних кормових 

культур на продуктивність і якість зеленого корму в умовах ННВК СНАУ». 

Науковий керівник: доцент Бутенко А.О. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Місюрова О.В. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали: Розглянута кваліфікаційна робота СІМАКА Максима Олександровича 

на тему «Особливості формування продуктивності зерна сортів пшениці озимої в 

умовах ТОВ «Агрікор Холдинг» Чернігівської області». Науковий керівник: 

доцент Оничко В.І. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Сімака М.О. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали : Розглянута кваліфікаційна робота СТАРЧУН Ярини Миколаївни на 

тему «Вплив взаємодії зовнішніх факторів на виродження картоплі у прояві 

показників товарності в умовах ННВН СНАУ». Науковий керівник: доцент 

Коваленко В.М. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Старчун Я.М. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 



Слухали : Розглянута кваліфікаційна робота НЄДЄЛЬНІЦИНОЇ Діани 

Леонідівни на тему «Вплив елементів технології вирощування вівса на 

агрофізичні властивості грунту в умовах СТОВ «Дружба Нова» Чернігівської 

області». Науковий керівник: доцент Масик І.М. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Нєдєльніциної Д.Л. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали: Розглянута кваліфікаційна робота СКРИПКИ Карини Олександрівни на 

тему «Оптимізація норм висіву ріпаку озимого в умовах ТОВ АФ «Хвиля» 

Сумської області». Науковий керівник: доцент Бутенко А.О. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Скрипки К.О. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Слухали: Розглянута кваліфікаційна робота ГУЗЕНКА Владислава Андрійовича 

на тему «Оптимізація мінерального живлення гібридів соняшнику в умовах 

Сумської області». Науковий керівник: професор Троценко В.І. 

Ухвалили: За результатами розгляду кваліфікаційної роботи Гузенка В.А. 

прийнято рішення, що запозичення є правомірними. 

 

Розгляд 2 питання порядку денного: 

На підставі розгляду результатів перевірки рукописів кваліфікаційних робіт 

ОС «Магістр» спеціальності 201 - «Агрономія» на академічний плагіат комісія 

прийняла рішення про допуск до захисту кваліфікаційних робіт наступних 

студентів: 

1. Бакланської Юлії Сергіївни 

2. Пилипенко Альони Юріївни 

3. Цигикала Євгена Васильовича 

4. Місюрова Олександра Вадимовича 

5. Сімака Максима Олександровича 

6. Старчун Ярини Миколаївни 



7. Нєдєльніциної Діани Леонідівни 

8. Скрипки Карини Олександрівни 

9. Гузенка Владислава Андрійовича 

 

Копії актів перевірки додаються. 

 

 

Голова засідання, професор                                               В.І. Троценко   

 

Секретар, ст. викладач                                                        О.М. Осьмачко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ  

ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Експертної комісії факультету  

агротехнологій та природокористування 

від 20 грудня 2022 року 

Присутні: науково-педагогічні працівники: професор Троценко В.І., 

професор Кравченко Н.В., доцент Оничко В.І., доцент Бердін С.І., доцент Масик 

І.М., ст. викладач Осьмачко О.М. та студентські представники: Масік К.А., Косяк 

О.М., Яриновський О.О. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Розгляд результатів перевірки рукописів кваліфікаційних робіт ОС 

«Магістр» спеціальності 201 - «Агрономія» на академічний плагіат. 

2. Про допуск до захисту кваліфікаційних робіт у ЕК за результатами 

розгляду протоколів експертною комісією факультету. 

 

1.  

Експертною комісією розглянуто на наявність академічного плагіату  

кваліфікаційні роботи таких студентів: Бакланської Ю. С.,  Пилипенко А. Ю.,  

Цигикала Є. В.,  Місюрова О. В., Сімака М. О., Старчун Я. М., Нєдєльніциної Д. 

Л., Скрипки К. О., Гузенка В. А.  

Ухвалили: затвердити  протоколи  перевірки для робіт із допустимим 

рівнем запозичення. 

 

2. 

Ухвалили: На підставі розгляду результатів перевірки рукопису 

кваліфікаційних робіт ОС «Магістр» спеціальності 201 - «Агрономія» на 

академічний плагіат комісія прийняла рішення про допуск до захисту 

кваліфікаційних робіт наступних студентів: 

1. Бакланської Юлії Сергіївни 

2. Пилипенко Альони Юріївни 

3. Цигикала Євгена Васильовича 



4. Місюрова Олександра Вадимовича 

5. Сімака Максима Олександровича 

6. Старчун Ярини Миколаївни 

7. Нєдєльніциної Діани Леонідівни 

8. Скрипки Карини Олександрівни 

9. Гузенка Владислава Андрійовича 

 

 

 

Голова засідання, професор                                               В.І. Троценко   

 

Секретар, ст. викладач                                                        О.М. Осьмачко 
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